CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.         , DE 2018

Requer a urgência para a tramitação do
Projeto de Lei N. 1.572, de 2007, de autoria
do Senado Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei N. 1572, de 2007, de

autoria do Senador Eduardo Azeredo, que aumenta as penas privativas de liberdade

cominadas para os crimes contra a incolumidade pública descritos nos arts. 250,

251, 260, 261, 262 e 265 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -

Código Penal.

Sala das Sessões, em      de junho de 2018.